
 

1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
______________________________________________________________________       
      

 

 
 

USNESENÍ  
z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 15. prosince 2010 
 
USNESENÍ RK/31/1516/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ve funkci valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s. způsob měsíční 

fakturace dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti neuplatňovat přepočet s využitím bazického indexu spotřebitelských 

cen vztažených k příslušnému měsíci 2007 za období 07/2010 až 12/2010 při fakturaci 
Královéhradeckému kraji dle uzavřené smlouvy o dílo 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1517/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 2. 12. 2010 následující 

rozpočtové opatření: 
 1. v rámci rozpočtu odvětví doprava - rozpočtu na dopravní územní obslužnost  

v Královéhradeckém kraji snížení u autobusové dopravní obslužnosti o 26 tis. Kč a zvýšení 
drážní dopravní obslužnosti o stejnou částku 

 2. zvyšují se nedaňové příjmy o 6.600,3 tis. Kč a současně se zvyšují ostatní běžné výdaje  
o stejnou částku s určením na platbu dle dodatku č. 6 k nájemní smlouvě na nájem 
nemovitostí Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1518/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 

3. etapa, most ev. č. 304 – 008 Bohuslavice“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, 
že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 



 

2 
 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most  
ev. č. 304 – 008 Bohuslavice“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
STAVREMO-PCE a.s., Fáblovka 404, Staré Hradiště, 533 52 Pardubice 
(provozovna V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové) 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
(odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská 1082,500 03 Hradec Králové) 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  
(závod Dopravní stavby Východ, Šafaříkova 666, 500 02 Hradec Králové) 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Josef Ješina  
člen: Ing. Miroslav Uchytil náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Josef Ješina  
člen: Helmut Dohnálek náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Miroslav Uchytil náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého 

kraje, 3. etapa, most ev. č. 304 – 008 Bohuslavice“ a složení komise pro otevírání obálek  
a pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1519/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty - autobusová doprava Milan Fejfar, 
Pod Koželuhy 556, Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 

  termín: 31.01.2011  
   

 
 



 

3 
 

USNESENÍ RK/31/1520/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 38 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - BusLine a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 38 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1521/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

pro rok 2011 Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 07.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1522/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově na přípravu a zpracování žádosti 
včetně projektové dokumentace a dalších souvisejících příloh pro projekt s názvem „Vzdělávací 
a kulturní centrum Broumov – revitalizace kláštera“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1523/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Ing. Marcela Zadrobílka, vedoucího oddělení krajských dotací, jako člena hodnotitelské komise 

v rámci OP Podnikání a inovací 2007 - 2013, programu ICT a STRATEGICKÉ SLUŽBY. 
 

 
 
 
 
 



 

4 
 

USNESENÍ RK/31/1524/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    revokuje bod II v usnesení RK/29/1396/2010 ze dne 24.11.2010 takto: doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 61.433,61 Kč  - projekt 
č. CZ.1.07/1.1.05/02.0058 
2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 16.995,- Kč - projekt 
č. CZ.1.07/1.1.05/02.0058 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1525/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
Mgr. Milan Novotný, bytem Absolonova 1702/19, 678 01 Blansko  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p.p.č. 719/2 o výměře 455 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Kupní cena: 18.200,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1526/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3269 

Prodávající: SJM Enthaler Milan a Enthalerová Monika, oba bytem Dobrá Voda u Hořic 
200, 507 73 Dobrá Voda u Hořic 
Kupující: Královéhradecký kraj 
  



 

5 
 

Pozemek: zastavěný silnicí III/3269 
část p.p.č. 23/3, která bude dle GP č. 199-1/2010 označena jako p.p.č. 23/20 o výměře 
53 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
Kupní cena: 3.100,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1527/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/323 35 

Prodávající: SJM Ing. Petr Rohlík a Mgr. Radka Rohlíková, oba bytem Barchov 31, 
504 01 Nový Bydžov 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/323 35 
p.p.č. 717/5 o výměře 110 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Barchov 
Kupní cena: 8.040,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.01.2011  
   

 
 

 
 
 



 

6 
 

USNESENÍ RK/31/1528/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: František Silbernágl, bytem Polní 819/16, 500 03 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 7.960,- Kč) 
Mgr. Jindřich Silbernágl, bytem Bratří Štefanů 800, 500 03 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 7.960,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p.p.č. 685/16 o výměře 199 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nechanice 
Kupní cena: 15.920,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1529/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/301 11 

Prodávající: SJM Luboš a Dagmar Marouškovi, oba bytem Zdoňov 39, 549 57 Teplice 
nad Metují 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek včetně všech součástí a příslušenství: zastavěný silnicí III/301 11 
část p.p.č. 434/2, která bude dle GP č. 171-345/2010 označena jako p.p.č. 434/4 o výměře 
17 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Zdoňov a obci Teplice nad Metují 
Kupní cena: 19.740,- Kč 
z toho pozemek 680,- Kč, příslušenství 19.060,- Kč, tj. přípojka kanalizace a 3 
ks kanalizačních šachet 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



 

7 
 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1530/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat část pozemku    

část p.p.č.1262/1 o výměře 236 m2 dle GP č. 367-14/2010 označenou jako p.p.č. 1262/13 
ostatní plocha v k.ú. a obci Velká Jesenice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem části pozemku panu Jaroslavu Zelenému za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Jaroslav Zelený, Velká Jesenice 240, 552 24 Velká Jesenice  
Pozemek: část p.p.č.1262/1 o výměře 236 m2 dle GP č. 367-14/2010 označenou jako p.p.č. 
1262/13 ostatní plocha v k.ú. a obci Velká Jesenice 
Kupní cena: 21.170 Kč (89,70 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   te•mín: 27.12.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej části 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1531/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: p.p.č. 1404/2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
Plocha záboru: 885 m2 (v rámci stavby "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová 
Ves") 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací s městem Lázně Bělohrad 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad  



 

8 
 

Pozemek:  (bude zastavěný stavbou "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová 
Ves") p.p.č. 1404/2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
Plocha záboru: 885 m2  
Zavazující podmínky: 
- po dokončení stavby zajistí obdarovaný geometrické oddělení pozemků pro majetkoprávní 
vypořádání, k zaměření přizvat zástupce SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
- do 60 dnů od vyhotovení geometrického plánu skutečného provedení stavby "Lázně Bělohrad 
- bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves" bude předložena obdarovaným žádost na uzavření 
darovací smlouvy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 27.12.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí darovací dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1532/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou přístřešku  

na kola pro zaměstnance u objektu Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice 
na pozemku p. č. 707/1 v k. ú. a obec Česká Skalice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1533/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s výměnou oken, 

bytu školníka v  budově č. p. 314 na pozemku p. č. 728 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami  
a obec Opočno, výměna oken bude plně hrazena z provozních nákladů školy 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
 
 
 
 



 

9 
 

USNESENÍ RK/31/1534/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - pozemku p. p. č. 614/32 

v k. ú. a obec Mladé Buky s napojením a vedením kanalizace na uvedeném pozemku za účelem 
výstavby "Hasičské zbrojnice Mladé Buky" na pozemku st. p. č. 561 a p. p. č. 614/13  v k. ú.  
a obec Mladé Buky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1535/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035 
Věcné břemeno: 
- provozování a uložení zařízení distribuční soustavy, nové kabelové vedení vn 
35kV do TS na pozemku 
p. p. č. 2175/1 (v délce cca 15 m) 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Ocenění věcného břemene: 300,- Kč/běžný metr + DPH 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností  
ČEZ Distribuce, a. s.,se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035 dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2011  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 1. tohoto  
   termín: 31.12.2012  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1536/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
 



 

10 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212, 500 03 Hradec Králové  
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s.,se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035 
Věcné břemeno: 
- provozování a uložení zařízení distribuční soustavy, přeložka kabelového 
vedení na pozemku 
p. p. č. 201/33 (v délce cca 10 m) 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Ocenění věcného břemene: 400,- Kč/běžný metr + DPH 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: po dokončení stavby a zaměření geometrickým 
nejpozději však do 31. 12. 2012 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035 dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2011  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 1. tohoto  
   termín: 31.12.2012  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1537/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu využití nemovitosti Hálkova 432, Náchod  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor I. NP, místnost č. 5 

mezi Královéhradeckým krajem a Občanským poradenským střediskem, o.p.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1538/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu využití nemovitosti Hálkova 432, Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor II. NP, místnosti č. 12, 13, 14 a 15 

mezi Královéhradeckým krajem a Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. 
 
 
 
 



 

11 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1539/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Josefa Janiše, bytem Hradec Králové, Hradecká čp. 868 ze dne 26.11.2010 o snížení 

nájemného pro rok 2011 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení nájemného pro Jiřího Janiše, školníka a domovníka Domova mládeže Hradecká 

868, Hradec Králové na základě podané žádosti ze dne 26.11.2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1540/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyjmutí energetického auditu na zásobování teplem inv.č. Z95006271 z výpůjčky a zároveň 

likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého kraje v pořiz. ceně  
63.000,00 Kč (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) dle důvodové zprávy 

 2. příspěvkové organizaci Domovu mládeže, internátu a školní jídelně, Hradec Králové, 
Vocelova 1469/5 odpis pohledávek ve výši 7.138,00 Kč dle důvodové zprávy 

 3. odepsání škody bez finančního postihu Oblastní nemocnici Jičín a.s., vyjmutí a zároveň 
vyřazení části odcizeného majetku – výpočetní techniky inv. č. 1699 z výpůjčky, a dále 
nevymáhat soudní náhradu škody po pachateli přestupku z důvodu nehospodárnosti 
dle důvodové zprávy 

 4. odpis pohledávek po zrušeném Školním statku Doudleby nad Orl. ve výši 30.213,00 Kč 
za Hynkem Šimkem a částku 25.752,70 Kč za Petrem Králem dle důvodové zprávy 

 5. odpis pohledávek po zrušeném Středním odborném učilišti, Malé Svatoňovice ve výši 
26.637,80 Kč za Gabrielou Bělonožníkovou,  částku 36.864,40 Kč za Josefem Zavřelem  
a částku  35.019,85 Kč za Martinem Horákem dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
  termín: 27.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1541/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    s účinností k 31.12.2010 Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, z funkce předsedy škodní a likvidační komise Královéhradeckého kraje 



 

12 
 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností ke dni 1.1.2011 Ing. Miroslava Uchytila, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

do funkce předsedy škodní a likvidační komise Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit provedení schválených změn 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1542/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 17 22 Albrechtice 
nad Orlicí, IČ 42886171 
budova: bez čp/če stavba občanského vybavení na st. p. č. 440 
pozemek: st. p. č. 440 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 27.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1543/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů státních účelových dotací pro r. 2010 do závazných ukazatelů 
financování organizací dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 - 2 přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 2.12.2010 následující 
rozpočtové opatření: 
zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství  
o 160,- tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 160,- tis. Kč dle důvodové 
zprávy a tab. č. 3 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených škol o výsledku projednání 
   termín: 22.12.2010  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 
 

 



 

13 
 

USNESENÍ RK/31/1544/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 200.000,- Kč Školskému zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 
řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 
vzdělávání 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zaslat finanční příspěvek ve výši 200.000,- Kč Školskému zařízením pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 
řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 
vzdělávání na zvláštní účet projektu 

  termín: 16.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1545/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Obchodní akademie, Trutnov, Malé 
náměstí 158 na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu Snížení 
energetické náročnosti Obchodní akademie Trutnov v maximální výši 5.000.000,- Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) 
na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt Snížení energetické 
náročnosti Obchodní akademie Trutnov ve výši 5.000.000,- Kč, za současného zvýšení 
kapitoly 14, u běžných výdajů o 0 Kč, u kapitálových výdajů o 5.000.000,- Kč 

 3. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje - Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 
na kofinancování nezpůsobilých výdajů projektu Snížení energetické náročnosti Obchodní 
akademie Trutnov v maximální výši 2.063.720,- Kč 

 4. uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a. s. na financování 
nezpůsobilých nákladů pro projekt Snížení energetické náročnosti Obchodní akademie 
Trutnov ve výši 2.063.720,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) podepsat smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu  

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Obchodní akademie, Trutnov, 
Malé náměstí 158 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení 

    termín: 17.12.2010  
  

 

  b) podepsat smlouvu na financování nezpůsobilých výdajů projektu s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje - Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 
dle čl. I., bodu 3. přijatého usnesení 

    termín: 17.12.2010  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 24.03.2011 
  
  

 



 

14 
 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schválenou smlouvou 
dle čl. I, bod 1. přijatého usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 30.04.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1546/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o projektu Víceúčelové integrované pracoviště pro rozvoj hotelnictví a cestovního 

ruchu v regionu Střední školy informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 
2069 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změnu termínu navrácení finančních prostředků dle důvodové zprávy při zachování výše 

poskytnuté dotace s návratností v roce 2010 z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na financování projektu a dotace s návratností v roce 2009 z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování projektu Střední školy informatiky a služeb Dvůr Králové 
nad Labem podaného v ROP NUTS II Severovýchod 

 2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2010 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování projektu a dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace s návratností v roce 2009 z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
projektu Střední školy informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem podaného v 
ROP NUTS II Severovýchod 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1547/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 23.3.2010 s firmou Chládek Tintěra a.s., Pardubice 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 23.3.2010 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1548/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření 

Střední odborné škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260: nákladní automobil TATRA 815 
VE 16 170 4x4.1 dle důvodové zprávy 
 
 



 

15 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 

  termín: 23.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1549/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    optimalizační návrhy týkající se změn při realizaci nástavbového studia ve školách zřizovaných 

Královéhradeckým krajem 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 
  a) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3  

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání v 1. ročníku z 63 na 34 

  b) Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 
zápis oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (denní forma vzdělávání), resp. oboru 
vzdělání 64-41-L/51 Podnikání, v rejstříku škol a školských zařízení jako 
obor dobíhající 

  c) Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání (denní forma vzdělávání) z 60 na 34 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání  
dle RVP 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání) z 30 na 34 

  d) Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání  
dle RVP 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání) z 38 na 34  

  e) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání  
dle RVP 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání) z 50 na 34  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání dle  
RVP 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání) z 30 na 34  

  f) Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání  
dle RVP 64-41-L/51 Podnikání z 30 na 34  

  g) Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání 
(denní forma vzdělávání), resp. oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 Podnikání,  
z 60 na 34  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání 64-41-L/524 
Podnikání (denní forma vzdělávání), resp. oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání, z 30 na 34  

  h) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání (denní forma vzdělávání) z 66 na 34  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání  
dle RVP 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání) z 33 na 34 
  



 

16 
 

  i) Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání 64-41-L/524 
Podnikání (denní forma vzdělávání), resp. oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání, z 30 na 34  

  j) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou,  
U Stadionu 1166 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání 
(denní forma vzdělávání), resp. oboru vzdělávání dle RVP 64-41-L/51 Podnikání,  
z 68 na 34 

  k) Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské 
podhradí 218 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání 65-41-L/504 
Společné stravování (denní forma vzdělávání), resp. oboru vzdělání  
dle RVP 65-41-L/51 Gastronomie, z 50 na 34  

  l) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 65-41-L/504 Společné 
stravování (denní forma vzdělávání), resp. oboru vzdělání 65-41-L/51 Gastronomie,  
ze 60 na 34  

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2013 
  a) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 

zápis oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání)  
v rejstříku škol a školských zařízení jako obor dobíhající 

  b) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání (denní forma vzdělávání) ze 126 na 68 

  c) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/524 Podnikání 
(denní forma vzdělávání), resp. oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání, ze 60 na 34 

  d) Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání (denní forma vzdělávání) ze 75 na 34  

  e) Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání (denní forma vzdělávání) z 60 na 34  

  f) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání (denní forma vzdělávání) z 60 na 34  

  g) Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání 
(denní forma vzdělávání), resp. oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 Podnikání,  
z 60 na 34  

  h) Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské 
podhradí 218 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 65-41-L/504 Společné 
stravování (denní forma vzdělávání), resp. oboru vzdělání dle RVP 65-41-L/51 
Gastronomie, z 60 na 34 
 
 
  



 

17 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
 1. informovat dotčené příspěvkové organizace o schválených změnách v rejstříku škol  

a školských zařízení dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2010  

  

 

 2. předložit žádosti o zápis změny údajů v rejstříku škol a školských zařízení Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy a odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1550/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozšíření opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem o obor vzdělání 26-52-H/01 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci přijatého opatření a informovat dotčené střední školy o rozšíření podpory 
středního vzdělání s výučním listem o obor 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení  
a přístroje 

  termín: 14.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1551/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. jednací řízení bez uveřejnění k projektu Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví - 

vícepráce dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných zakázek 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
 3. oslovení dodavatele: Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., K vápence 2677, 530 02 Pardubice, 

Zelené předměstí, IČ: 25253361 
 4. zadavatele zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 70889546 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. zástupce zadavatele 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 2. osoby určené k jednání v souladu se Zákonem 
PhDr. Jiří Nosek / Luboš Hübsch 
Ing. Vladimír Derner / PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Jan Uhlíř / Ing. Stanislav Pitrman 
Bc. Jaroslava Jungvirtová / Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Martin Hubáček / Ing. Kateřina Kopecká 

   termín: 31.01.2011  
  

 



 

18 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1552/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí věcného daru v hodnotě 51.294 Kč bez DPH od a. s. ŠKODA AUTO, Mladá Boleslav, 

tř. Václava Klementa 869 do vlastnictví Královéhradeckého kraje a svěřením k hospodaření 
Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 

  termín: 10.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1553/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek výběrového řízení na místo ředitele - ředitelky Muzea východních Čech v Hradci 

Králové 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Naděždu Machkovou Prajzovou, Ph.D. ředitelkou Muzea východních Čech v Hradci 

Králové s účinností od 1. ledna 2011 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1554/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o dokončení a vyúčtování akce SV/08/614 - Doplnění území areálu Domova 

na Stříbrném vrchu Rokytnice v O. h., akce SV/09/604 - Provedení dispozičních úprav 
v objektu Domova důchodců Pilníkov – sociální a hygienické zázemí, SV/09/605 Domova 
Dolní zámek Teplice nad Metují – havárie, v souladu s usnesením RK/35/1581/2009 
z 16. 11. 2009 a usnesením RK/39/1711/2009 z 16. 12. 2009 byly prostředky uvolněné 
z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 a organizacemi k datu 
31. 12. 2009 nedočerpané, použity v souladu s účelem a podmínkami poskytnutí a řádně 
vyúčtovány v průběhu roku 2010, viz důvodová zpráva 

 2. akce SV/09/603 Domov sociálních služeb Skřivany – Rekonstrukce objektu 
č. p. 10, vzhledem k zařazení Domova sociálních služeb Skřivany do IOP, nebyla 
realizována a plánované finanční prostředky byly převedeny usnesením ZK/16/1123/2010 
z 4. 11. 2010 převedeny na jiné akce 



 

19 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1555/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpracovanosti akcí, viz příloha a důvodová zpráva, schválených k financování 

z limitu odvětví sociálních věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce pro rok 2010 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací, dokončením a vyúčtováním těchto akcí v průběhu roku 2011 (viz důvodová zpráva 

a příloha usnesení) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

předat na jednání Rady Královéhradeckého kraje zprávu o dokončení a vyúčtování akcí 
dle přílohy č. 1 a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 30.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1556/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2010 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) a to následujícím způsobem: 

 1. zařazení nové akce Domov Dolní zámek Teplice nad Metují – Havárie topení v objektu 
Domova Dolní zámek (SV/10/612) – s limitem investičních transferů 200,0 tis. Kč 

 2. akce Domov důchodců Police nad Metují – Rekonstrukce a přístavba (SV/06/620) – snížení 
limitu neinvestičních transferů o 200,0 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

informovat ředitelku Domova Dolní zámek Teplice nad Metují a ředitelku Domova 
důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 

   termín: 17.12.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  

   termín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1557/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    smlouvu o partnerství při zajištění realizace projektu „Podpora rovných příležitostí žen 

a mužů a slaďování pracovního a rodinného života na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje 
(CZ.1.04/3.4.04/54.00067)“ mezi Královéhradeckým krajem a Gender Studies, o.p.s. 



 

20 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o partnerství při zajištění realizace projektu „Podpora rovných příležitostí žen 

a mužů a slaďování pracovního a rodinného života na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje 
(CZ.1.04/3.4.04/54.00067)“ mezi Královéhradeckým krajem a Gender Studies, o.p.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o partnerství při zajištění realizace projektu „Podpora rovných příležitostí 
žen a mužů a slaďování pracovního a rodinného života na Krajském úřadě Královéhradeckého 
kraje (CZ.1.04/3.4.04/54.00067)“ mezi Královéhradeckým krajem a Gender Studies, o.p.s. 

  termín: 30.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1558/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Zlepšení spolupráce sociálních služeb 

s dobrovolníky v Královéhradeckém kraji formou zjednodušeného podlimitního zadávacího 
řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky 

v Královéhradeckém kraji 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 11 
 3. advokátní kancelář Janstová, Smetana & Partneři, se sídlem Římská 104/14, 120 00 Praha 

2, jako osobu pověřenou administrací zadávacího řízení dle § 151 ZVZ 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 
 1. Ing. Vladimír Derner, člen 

Ing. Jan Tippner, náhradník člena  
 2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen 

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
 3. Mgr. Lucie Janoušková, člen 

Mgr. Martina Smudková, náhradník člena 
 4. Bc. Soňa Chloupková, člen 

Ing. Ludmila Lorencová, náhradník člena 
 5. Mgr. Ladislav Baše, člen 

Mgr. Lukáš Nohejl, náhradník člena 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijetého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1559/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Miroslava Uchytila z členství v 
 1. Komisi specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje 
 2. Komisi pro rodinnou politiku Rady Královéhradeckého kraje 



 

21 
 

 3. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
 4. Komisi pro zdravotně postižené občany Rady Královéhradeckého kraje 
 5. Ekonomické komisi Rady Královéhradeckého Kraje 
 6. Tripartitě Královéhradeckého kraje 
 7. Radě pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
 8. Komisi Asociace krajů ČR pro sociální záležitosti 
 9. Odborné skupině Vládního výboru pro zdravotně postižené občany pro regionální rozvoj 
 10. Výboru pro regiony Vládního výboru pro nestátní neziskové organizace 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Vladimíra Dernera členem v 
 1. Komisi specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje 
 2. Komisi pro rodinnou politiku Rady Královéhradeckého kraje 
 3. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
 4. Komisi pro zdravotně postižené občany Rady Královéhradeckého kraje 
 5. Ekonomické komisi Rady Královéhradeckého Kraje 
 6. Tripartitě Královéhradeckého kraje 
 7. Radě pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
 8. Komisi Asociace krajů ČR pro sociální záležitosti 
 9. Odborné skupině Vládního výboru pro zdravotně postižené občany pro regionální rozvoj 
 10. Výboru pro regiony Vládního výboru pro nestátní neziskové organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1560/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a likvidaci neopravitelného, neupotřebitelného movitého majetku – myčky nádobí 

T-255, rok výroby 2002, původní pořizovací hodnota 268.275,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janě Cabadajové, ředitelce Domova v Podzámčí Chlumec nad Cidlinou 

zrealizovat vyřazení a likvidaci uvedeného neopravitelného a neupotřebitelného movitého 
majetku 

  termín: 31.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1561/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 2. prosince 

2010 následující rozpočtové opatření: 
snižuje ostatní běžné výdaje kapitoly 15 - zdravotnictví o 178,4 tis. Kč a o stejnou částku 
navyšuje investiční transfery příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov na kofinancování projektu Regionální institut ambulantních a psychosociálních služeb 
Trutnov 



 

22 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté rozpočtové opatření do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
na rok 2010 

  termín: 24.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1562/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu finančních plánů na rok 2010 u příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1563/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na veletrhu For Bikes 2011 ve dnech 25.03.-27.03.2011 v Praze, 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 25.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1564/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Svazku obcí Mariánská zahrada o změnu rozdělení již poskytnuté investiční 

a neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova 2010 dle přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na financování Programu 

obnovy venkova 2010 o 41,6 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož 
odvětví určených na financování Programu obnovy venkova 2010 ve stejné výši 

 2. snížení neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova 2010 poskytnuté Svazku obcí 
Mariánská zahrada o 41,6 tis. Kč za současného zvýšení investiční dotace témuž subjektu 
ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 
   termín: 24.03.2011 

 
 
  
  

 



 

23 
 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1565/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "II/321 Solnice - obchvat III. etapa", kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení Veřejné 
zakázky s.r.o. se sídlem Praha 6 - Dejvice, Wuchterlova 18, PSČ 160 00 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách v platném znění, na stavební práce "II/321 Solnice - obchvat 
III. etapa" 

 2. složení komise pro otevírání obálek vč. posouzení kvalifikace a osoby pověřené k jednání  
o veřejné zakázce včetně náhradníků: 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Ing. Lucie Tulejová 
člen: Josef Ješina 
náhradník: Vlastimil Dlab 
člen: Ing. Pavel Tichý 
náhradník: MgA. Martina Kulhavá 
člen: Ing. Lucie Mikolášová 
náhradník: Ing. Silvie Pochtiolová 
člen: Ing. Rostislav Folta 
náhradník: Ing. Alois Zaňka 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 15.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1566/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění: „Propagace Královéhradeckého kraje 

formou inzerce v dokumentech v rámci významné sportovní akce". Inzerce je součástí aktivity 
Mediální kampaň v projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
jako celku II.   CZ.1.13/3.2.00/1400861" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění: „Propagace Královéhradeckého kraje formou 

inzerce v dokumentech v rámci významné sportovní akce“ 
 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. oslovení dodavatele Ski klub Špindl produkce s. r. o. (IČ 25253051) a oznámení úmyslu 

zadat veřejnou zakázku 
 
 
 



 

24 
 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
1. Ing. Rostislav Jireš, člen 
Mgr. Štěpán Jiří, Ph.D., náhradník člena  
2. Bc. Petr Luska, člen 
Luboš Hübsch, náhradník člena  
3. Ing. Vlasta Kratochvílová, člen 
Mgr. Lucie Hučíková, náhradník člena 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1567/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění: „Inzerce v informačním letáku o světovém poháru“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru uchazeče Ski klub Špindl produkce s. r. o., IČ 25253051 

Nabídková cena: 40.200 Kč včetně DPH 
Financování proběhne v rámci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 
kraje jako celku II" CZ.1.13/3.2.00/1400861 a kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 20.12.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  
podepsat Zprávu hodnotící komise, Rozhodnutí o výběru a smlouvu s vítězným uchazečem 

   termín: 20.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1568/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje 

na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2011 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje 

na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2011 dle přílohy č. 1 se subjekty uvedenými v příloze 
č.2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.01.2011  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 07.01.2011  

   

 
 



 

25 
 

USNESENÍ RK/31/1569/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. na základě zápisu z jednání hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky 

na zpracovatele územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 
dle varianty navržené obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř - 
Trutnov", kterým se stala obchodní společnost DHV ČR, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 
186 00 Praha 8 

 2. o uzavření smlouvy o dílo na zpracování územní studie "Posouzení umístění koridoru 
rychlostní silnice R11 dle varianty navržené obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře  
v úseku Jaroměř - Trutnov" mezi Královéhradeckým krajem a obchodní společností DHV 
ČR, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uvolněním finančních prostředku v celkové výši 816.000,- Kč včetně DPH na zhotovení 

územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 dle varianty navržené 
obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř - Trutnov" v rámci schváleného 
rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 40 - územní plánování na rok 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo s obchodní společností DHV ČR, spol. s r.o., Sokolovská 100/94,  
186 00 Praha 8, na zpracování  územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice 
R11 dle varianty navržené obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř - 
Trutnov" 

  termín: 31.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1570/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) 

na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt „Vzdělávání  
v eGON centru Královéhradeckého kraje“ ve výši 168.000,00 Kč za současného zvýšení 
běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kapitoly 19 o stejnou částku  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
   termín: 24.03.2011  

  

 

 2.  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
převést vratku prostředků provedenou v souladu se schválenou smlouvou dle čl. I přijatého 
usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1571/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení kupní smlouvy na odběr stravovacích poukázek pro Královéhradecký kraj 

od firmy Edenred CZ, s.r.o., Na Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1, IČ 247 45 391 v hodnotě 
poukázky 70,- Kč bez provize 



 

26 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní smlouvu na odběr stravovacích poukázek pro Královéhradecký kraj od firmy Edenred 

CZ, s.r.o., Na Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1, IČ 247 45 391 v hodnotě poukázky 70,- Kč 
bez provize 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat kupní smlouvu na odběr stravovacích poukázek pro Královéhradecký kraj od firmy 
Edenred CZ, s.r.o., Na Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1, IČ 247 45 391 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1572/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s účinností od: 01.01.2011 
Ing. Pavla Tichého 
do pracovní pozice vedoucí odboru investic 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1573/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí věcných darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze zdravotnických 

zařízení zřízených Královéhradeckým krajem, a to: 
  a) dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru prvnímu 

chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2011 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

  b) dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru první 
holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2011 a bude občanem Královéhradeckého 
kraje 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtové opatření v rámci zmocnění zastupitelstvem ze dne 2.12.2010, a to převedení částky 

ve výši 50 tis. Kč z prostředků určených na běžné výdaje – ostatní příspěvky a dary 
do prostředků určených na kapitálové výdaje – ostatní příspěvky a dary 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zajistit předání věcných darů dle bodu 1. v části I. 
   termín: 31.01.2011  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
dle části II. 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 
 

 



 

27 
 

USNESENÍ RK/31/1574/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2010) ve výši: 
  a) 10.000 Kč Občanskému sdružení Klub přátel Střední školy služeb, obchodu 

a gastronomie (IČ 26617757) na úhradu nákladů na maturitní ples školy 
  b) 22.000 Kč občanskému sdružení Československá obec legionářská o.s. (IČ 45247455) 

na úhradu nákladů na akce konané u příležitosti výročí a sportovních soutěží 
  c) 25.000 Kč občanskému sdružení TJ SPARTAK Police nad Metují, o.s. (IČ 15046851) 

na nákup časomíry na fotbalové hřiště TJ 
  d) 50.000 Kč obci Záměl (IČ 275531) na dovybavení obojživelného transportéru PTS 

10 kalovým čerpadlem a elektrocentrálou 
  e) 20.000 Kč TJ Sokol Hradec Králové na plánovaný projekt mistrovství Evropy 

v basketbalu chlapců kategorie U16 divize A 
  f) 22.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) 

na vybavení sálu sokolovny v Chlumci nad Cidlinou 
  g) 20.000 Kč občanskému sdružení Klub českého pohraničí, o.s. (IČ 44225482) 

na přípravu pietního aktu v Choustníkově Hradišti 
  h) 30.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Hronov (IČ 48623628) na částečnou úhradu 

nákladů na organizaci a konání „Výročí 30 let nepřetržitého trvání partnerství 
a přátelství“ mezi SDH Hronov a organizací německých dobrovolných hasičů 
z městské části Erfurt – Dittelstedt 

  i) 100.000 Kč občanskému sdružení Český zavináč (IČ 70837457) na pořádání 
14. ročníku mezinárodní konference Internet ve státní správě a samosprávě 

  j) 20.000 Kč občanskému sdružení OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na částečnou 
úhradu nákladů na pořádání 15. ročníku Mezinárodní houslové soutěže Josefa Muziky 
2011 

  k) 60.000 Kč příspěvkové organizaci Národní institut dětí a mládeže Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (IČ 22217) na organizování mezinárodní přírodovědné 
soutěže EUSO 2011 

  l) 11.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Horní Radechová (IČ 62730100) na částečnou 
úhradu nákladů na činnost hasičské mládeže 

  m) 18.000 Kč občanskému sdružení Klub Dětem (IČ 26610671) na vánoční koncert 
Hvězdička betlémská 

  n) 10.000 Kč Ivetě Krausové na nákup materiálu pro výrobu modelu pro účast 
na celosvětové soutěži středoškolských týmů pod záštitou Formule 1 

  o) 20.000 Kč občanskému sdružení MUSHERS KLUB METUJE ČERVENÝ 
KOSTELEC (IČ 62728601) na částečnou úhradu nákladů na 8. ročník závodu psích 
spřežení Janovičky 2011 

  p) 20.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice, o.s. Krajská organizace 
Královéhradeckého kraje (IČ 70901481) na činnost organizace v roce 2011 

  q) 15.000 Kč AUTO KLUBU v AČR KRAKONOŠ DOLNÍ BRANNÁ (IČ 71193502) 
na účast Ivany Kuželové na závodu ME v autocrossu v roce 2011 

  r) 50.000 Kč občanskému sdružení Novobydžovský čtverec – klub přátel historických 
vozidel (IČ 26630061) na částečnou úhradu nákladů na závody veteránů 

  s) 5.000 Kč Stanislavu Rudolfskému (IČ 11591366) na částečnou úhradu nákladů 
na pořádání koncertu Jakuba Jana Ryby – Česká mše vánoční Hej, mistře v kostele 
Nejsvětější trojice v Kuksu 



 

28 
 

  t) 10.000 Kč občanskému sdružení 1. Fotbalový klub Nová Paka (IČ 70814830) 
na částečnou úhradu nákladů na pořádání halového turnaje žen KOFOLA CUP Nová 
Paka 2011 

  u) 40.000 Kč občanskému sdružení ARS VIVA (IČ 64809633) na úhradu nákladů 
na pořádání kulturních akcí sdružení 

  v) 50.000 Kč Folklornímu sdružení České republiky (IČ 541206) na úhradu nákladů 
na XII. Národní krojový ples Folklorního sdružení ČR 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2010) ve výši 100.000 Kč společnosti KAMENEC Orlické hory s.r.o. (IČ 25933531) 
na pluhování a frézování sněhu z vozovky k zajištění průjezdnosti silnice na spojnici 
Deštné v Orlických horách a Zdobnice v Orlických horách 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci 
plateb dle uzavřených smluv a dohody 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1575/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    licenční smlouvu č. L3-050-01 k výkonu práva využívat obsah databází ČTK  

z 31. března 2006 a dodatky č. 1 - 4 k této licenční smlouvě dle příloh, 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 5 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat obsah databází 

ČTK dle přílohy za cenu 77.818,- Kč / rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 18 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011, který prodlužuje platnost smlouvy do 31.12.2011, 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 k licenční smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1576/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/29/1398/2009 ze dne 07.10.2009 - gesce členů 

Rady Královéhradeckého kraje 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nové rozdělení gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební období 

2008-2012 platné od 01.01.2011 následovně: 
Bc. Lubomír Franc - oblast integrovaného záchranného systému a krizového řízení, zahraniční 
vztahy a oblast investiční  
Ing. Vladimír Derner - oblast sociální, Správa nemovitostí a. s.  
Helmut Dohnálek - oblast regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a 
cestovního ruchu a informatiky 
Josef Ješina - oblast dopravy a silničního hospodářství 
PhDr. Bc. Jiří Nosek - oblast školství a kultury 
 
 



 

29 
 

Ing. Josef Táborský - oblast ekonomiky a evropské záležitosti 
Ing. Jan Tippner - oblast životního prostředí a zemědělství 
PharmDr. Jana Třešňáková - oblast zdravotnictví 
Ing. Miroslav Uchytil - oblast majetkoprávní 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1577/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    jednací řád Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje s účinností od 01.01.2011 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
 1. zajistit zveřejnění jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje 
   termín: 23.12.2010  

  

 

 2. informovat vedoucí odborů krajského úřadu o novelizaci jednacího řádu Rady a komisí 
Rady Královéhradeckého kraje 

   termín: 23.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1578/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    koncepci mezinárodních vztahů Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ RK/31/1579/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z 2. 12. 2010 následující 

rozpočtové opatření: 
 1. snížení kapitálových výdajů v kap. 12 - správa majetku o 30 tis. Kč a navýšení 

kapitálových výdajů - průmyslová zóna Solnice Kvasiny -  v kap. 39 - regionální rozvoj  
o 30 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat  úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1580/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    právní analýzu možností ochrany obětí chování majícího charakter lichvy 

 
 
 



 

30 
 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s objednáním dalších analýz v této problematice ve výši 50 tis. Kč 
 2. se snížením běžných výdajů roku 2011 v kap. 12 - správa majetku o 50 tis. Kč a 

se zvýšením běžných výdajů roku 2011 v kap. 18 - zastupitelstvo kraje o 50 tis. Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1581/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění k "Zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví 
zadavatele na území Královéhradeckého kraje“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění  
vyzvat SÚS Královéhradeckého kraje a.s. k dalšímu jednání 

  termín: 16.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/31/1582/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    u akcí příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov přesun 

finančních prostředků v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví  
na rok 2010 v kapitálových výdajích odvětví následovně: 
snížení u akce ZD/10/430 „Projektová dokumentace na přístavbu Dětského centra ve Dvoře 
Králové n. L." o 72,8 tis. Kč a navýšení u akce ZD/10/409 „Odstranění havarijního stavu 
Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou, Karkulka – II. etapa“ o 72,8 tis. Kč 
 

 
 

 
 

 

 

 

         Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


